



BIBLIOTECA NACIONAL PEDRO HENRIQUEZ UREÑA

No. EXPEDIENTE

Biblioteca Nacional-DAF-CM-
2024-0015

No. DOCUMENTO

[Click here to enter text.](#)

29 de agosto del 2024

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: Biblioteca Nacional-DAF-CM-2024-0015

Objeto de la compra: Adquisición de materiales de limpieza para uso de esta institución.

Rubro: 52150000, 48100000, 47120000, 47130000, 14110000.

Planificada: **No**

Detalle pedido

Referencia	Código UNSPSC	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	52151502	Paquetes de platos desechables no. 9 (Ver ficha técnica)	20.00	UD	125.00	2,500.00
2	48101815	Paquetes de cucharas desechables (Ver ficha técnica)	20.00	UD	50.00	1,000.00
3	48101815	Paquetes de tenedores desechables (Ver ficha técnica)	20.00	UD	50.00	1,000.00
4	52151504	Paquetes de vasos de 10 onzas (Ver ficha técnica)	20.00	UD	100.00	2,000.00
5	47121701	Fardos de fundas de 24 galones (Ver ficha técnica)	2.00	UD	1,000.00	2,000.00
6	47121701	Fardos de fundas de 49x58 galones (Ver ficha técnica)	5.00	UD	1,500.00	7,500.00
7	47131803	Sacos de detergente en polvo de 30 lb (Ver ficha técnica)	3.00	UD	1,200.00	3,600.00
8	47131803	Galones de desinfectante para piso variados, marca reconocida (Ver ficha técnica)	50.00	UD	250.00	12,500.00
9	47131803	Galones de jabón líquido de fregar (Ver ficha técnica)	10.00	UD	150.00	1,500.00
10	47131803	Galones de jabón líquido para manos (Ver ficha técnica)	50.00	UD	150.00	7,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

11	4712170 2	Zafacón plástico con tapa de 12 litros (Ver ficha técnica)	5.00	UD	500.00	2,500.00
12	1411170 4	Fardos de papel de baño (Ver ficha técnica)	40.00	UD	1,500.00	60,000.00
13	1411170 5	Fardos de servilletas de baño pre cortada (Ver ficha técnica)	40.00	UD	1,000.00	40,000.00
14	5215150 4	Cajas de vasos de 4 onzas (Ver ficha técnica)	20.00	UD	2,600.00	52,000.00
15	5215150 4	Cajas de vasos de 7 onzas (Ver ficha técnica)	20.00	UD	2,300.00	46,000.00
16	5215150 2	Paquetes de platos desechables no. 6 (Ver ficha técnica)	20.00	UD	100.00	2,000.00


Cristian Barreras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones